ДОГОВОР
об оказании услуг по проведению танцевальных сборов (детская смена)

«___» ____________ 2025 г.

Индивидуальный предприниматель Байбик Евгений Львович, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», с одной стороны, и законный представитель (родитель, усыновитель, опекун)
_________________________________________________________
_________________________________________________,именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой
стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1. В соответствии с настоящим договором ИСПОЛНИТЕЛЬ организует танцевальный лагерь

«Volga Camp Kids 2025» для ребенка (Участника Лагеря):
________________________________________________________________________

__________________________________________________________________(ФИО ребенка),
_______________________________ года рождения, а Родитель обязуется принять и оплатить
оказанные услуги на условиях, определенных в настоящем договоре.

2. ИНФОРМАЦИЯ О ТАНЦЕВАЛЬНОМ ЛАГЕРЕ.
2.1. Начало и окончание сборов: с 4 июля 2025 г. по 11 июля 2025 г.

2.2. Место проведения сборов: Нижегородская обл., Городецкий р-он., д. Б. Суходол,
база “Море Спорта”
2.3. Расписание танцевальных сборов находится по сайте https://volgachamp.com
2.4. Всего количество мест для участия в танцевальных сборах - 270 человек.
2.5. Старт продаж услуг – 28 ноября 2025

3. ЦЕНЫ, СРОКИ ОПЛАТЫ И ПОРЯДОК ПОДПИСАНИЯ ДОГОВОРА
3.1. Танцевальный легерь (услуги) оплачиваются Родителем, исходя из Тарифов, установленных
Исполнителем и указанными на сайте https://volgachamp.com
3.2. Родитель самостоятельно оплачивает услуги в безналичном порядке на сайте
https://volgachamp.com. Программа автоматически формирует цену в порядке очереди,
указанной в п.3.1. договора, в которую Родитель попадает в зависимости от времени им оплаты
услуг. Договор считается заключенным и вступает в силу с момента 100% оплаты услуг или с
момента оплаты первого платежа в случае оплаты услуг в рассрочку. Моментом оплаты
считается момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Родителю дополнительно после оплаты услуг необходимо скачать договор и вписать в
него свои данные. Затем подписать, отсканировать и прикрепить в личном кабинете в разделе
Профиль - Покупки на сайте https://volgachamp.com.
3.4. Настоящий Договор, дополнительные соглашения, приложения и акты к нему могут быть
подписаны Сторонами путем обмена их сканированными подписанными копиями по
электронной почте:

•​​от ИСПОЛНИТЕЛЯ с электронного адреса volgachamprussia@gmail.com;

•​​от РОДИТЕЛЯ с электронного адреса________________________________

(адрес электронной почты)

https://volgachamp.com
https://volgachamp.com
https://volgachamp.com
https://volgachamp.com

Документы, направляемые с указанных адресов сторон, считаются подписанными простой
электронной подписью — электронным адресом. Стороны признают юридическую силу за
электронными документами и признают их равнозначными документам на бумажных
носителях, подписанным собственноручной подписью.
3.5. Цена услуг прописана на сайте https://volgachamp.com

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:
4.1.1. Предоставить Родителю полную и достоверную информацию об оказываемых услугах.
4.1.2. В период пребывания ребенка в месте проведения сборов:
-разместить ребенка в 2 или 4 местном номере с собственной ванной комнатой (категория
номера выбирается Исполнителем самостоятельно);
- обеспечить трехразовое питание ребенка в ресторане отеля;
- обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка;
- организовать и провести запланированные мастер-классы и танцевальные мероприятия
согласно установленному расписанию указанному на сайте https://volgachamp.com
- организовать посещение бассейна (по расписанию, согласованному с отелем);
- незамедлительно сообщить Родителю в случае выявления у ребенка признаков
заболевания.
4.1.3. Не позднее 10 дней до начала оказания услуг сообщить обо всех изменениях в
организации танцевальных сборов, если такие возникнут.
4.1.4. Обеспечить конфиденциальность всех сведений, полученных от Родителя (Участника
сборов) в процессе сборов и при подготовке к ним.

4.2. РОДИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:
4.2.2. Предоставить полную и достоверную информацию о наличии у ребёнка заболеваний и
(или) медицинских противопоказаний, психических и индивидуальных особенностях, а также
все документы, необходимые для организации танцевальных сборов (копию и оригинал
паспорта / копию свидетельства о рождении, (для иностранных граждан - допуск к УТС +
печать врача) согласие на заселение в отель, а также все справки в соответствии с
требованиями Роспотребнадзора РФ и/или Международной академии спорта)

4.2.3. Оплатить стоимость услуг по цене, указанной на сайте https://volgachamp.com
4.2.4. В день начала сборов привезти ребенка к месту проведения сборов, но не ранее 14.00. В
день окончания сборов прибыть за ребенком в место проведения сборов или иное место,
указанное Исполнителем.
4.2.5. Подписать и предоставить Исполнителю письменное согласие на заселение в гостиницу
несовершеннолетнего (форма согласия приложена к настоящему договору).
Разъяснить ребенку правила пребывания на сборах, правила пребывания в отеле, в том числе
необходимость соблюдения следующих правил:
- принимать участие в запланированных мастер-классах и танцевальных мероприятиях, не
допускать пропусков без уважительной причины и опозданий;
- не покидать место сбора без соответствующего разрешения;
- выполнять санитарно-гигиенические меры,
- выполнять требования Исполнителя (организатора сборов) и тренеров, проводящих
занятия;

https://volgachamp.com
https://volgachamp.com
https://volgachamp.com

- бережно относится к имуществу Исполнителя, отеля, других детей, третьих лиц;
- немедленно уведомить Исполнителя о признаках недомогания и плохого самочувствия;
- не курить, не употреблять спиртные напитки, токсические или наркотические вещества;
- уважать Исполнителя, тренеров, сотрудников отеля, других участников сборов, не допускать
в их отношении оскорбительных, нецензурных или грубых выражений.
4.2.6. Обеспечить ребенка на время проведения сборов всем необходимым, в том числе
одеждой по сезону и одеждой, необходимой для тренировок.
4.2.7. Незамедлительно покинуть место проведения танцевальных сборов в случае досрочного
расторжения настоящего Договора и самостоятельно забрать ребенка в месте проведения
сборов.
4.2.8. В случае причинения ребенком ущерба Исполнителю и (или) третьим лицам, Родитель
обязуется незамедлительно возместить данный ущерб.

5. ПРАВА СТОРОН.
5.1 ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ:
5.1.1.Досрочно расторгнуть настоящий Договор:

в связи с неоднократным либо однократным грубым нарушением Участником сборов
правил пребывания, в том числе самовольным оставлением территории отеля без
разрешения Исполнителя;

в случае обнаружения у Участника сборов признаков наличия инфекционного
заболевания или иных заболеваний, препятствующих дальнейшему прохождению
сборов;

Отказа Участника сборов от прохождения мастер-классов и танцевальных занятий без
уважительной причины;

Причинения Участником сборов ущерба Исполнителю, Отелю, третьим лицам.
Исполнитель направляет уведомление о расторжении договора по адресу электронной

почты или на мобильные мессенджеры Родителя (Telegram, WhatsApp). Договор считается
расторгнутым со дня получения Родителем уведомления, оплата услуг Родителю при этом не
возвращается.

В случае одностороннего расторжения Договора Исполнителем Родитель обязуется
незамедлительно забрать ребенка с места проведения сборов.
5.1.2. Самостоятельно выбирать программу культурно-развлекательных, образовательных и
иных мероприятий, проводимых с участием Участников сборов.
5.1.3. Комплектовать персонал по своему усмотрению.
5.1.4. Добавлять и/или изменять в случае форс-мажорных обстоятельств, состоянию здоровья -
состав хореографов лагеря.
5.1.5. Изменить в случае форс-мажорных обстоятельств, место проведения и дату танцевальных
сборов

5.2 ПРАВА РОДИТЕЛЯ:
5.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления оплаченных услуг в соответствии с условиями
Договора.
5.2.2. Расторгнуть данный договор, предупредив об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ, направив
письменное заявление по адресу электронной почты или на мобильные мессенджеры
Исполнителя (Telegram, WhatsApp).

В случае отказа от поездки до 1 мая 2025 года, возвращается 100% стоимости, внесенной
Родителем до момента отказа от Договора, после 1 мая 2025 года - оплата не возвращается.
5.2.3. Возврат денежных средств осуществляется Исполнителем в десятидневный срок со дня
предъявления соответствующего требования Родителя на реквизиты с которых
осуществлялась оплата на сайте https://volgachamp.com. При этом дальнейший срок
зачисления денежных средств на счет Родителя зависит исключительно от персональной
работы, политики и оперативности обслуживающего банка.
5.2.4. Родитель уведомлен о том, что при возврате денежных средств комиссия, взимаемая
банком при оплате услуг на сайте или при оформлении рассрочки, возврату не подлежит.
5.2.5. При досрочном расторжении Договора после начала танцевальных сборов оплата не
возвращается.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ НЕСЕТ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ:
6.1.1. За соблюдение условий настоящего Договора и обеспечение безопасных условий для
проживания в месте проведения танцевальных сборов в пределах, установленных настоящим
Договором и действующим законодательством РФ.

6.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ НЕ НЕСЕТ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ:
6.2.1. За случаи, произошедшие вследствие нарушения Родителем или Участником сборов
норм и правил поведения на территории проведения танцевальных сборов.
6.2.2. За сохранность вещей, денег, драгоценностей, средств мобильной связи, фотоаппаратов,
прочих электронных гаджетов, иных личных вещей Участника и Родителя.
6.2.3. В случае изменения программы классов по причинам, не зависящим от Исполнителя.
6.2.4. За несоответствие оказанных услуг ожиданиям РОДИТЕЛЯ и (или) Участника, их
субъективным оценкам.
6.2.5. За отказ Роспотребнадзора РФ и/или Международной академии спорта принять
Участника сборов по причине отсутствия у него необходимых медицинских справок. При
указанных обстоятельствах, денежные средства за оплаченные сборы Родителю не
возвращаются.
6.2.6. За условия проживания и питание в Отеле, а также за иные услуги, предоставленные
непосредственно Отелем.
6.2.7. Охрана территории отеля осуществляется вневедомственной охраной, за качество
охранных услуг территории Исполнитель ответственности не несёт.

6.3. РОДИТЕЛЬ НЕСЕТ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ:
6.3.1. За соблюдение условий настоящего Договора.
6.3.2. За сохранность личных вещей и денежных средств.
6.3.3. За соблюдение Участником сборов инструктажей по технике безопасности и правил
поведения на территории места проведения танцевальных сборов.
6.3.4. За материальный ущерб, причиненный Участником сбора Исполнителю и (или) третьим
лицам виновно или по неосторожности.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

https://volgachamp.com

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием
форс-мажорных обстоятельств (наводнение, землетрясение, пожары и другие стихийные
бедствия, военные действия, забастовки, беспорядки, пандемии и связанные с ними действия
и акты государственных органов) или вследствие каких-либо других событий, которые
возникли помимо воли сторон, наступление и действие которых стороны не могли
предвидеть и предупредить разумными средствами, возможными в конкретной данной
ситуации или вследствие непреодолимой силы.

8. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента оплаты Родителем услуг в установленном
договором порядке и действует до момента окончания сборов.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой стороны.
8.3. Услуги считаются оказанными в полном объеме в последний день проведения сборов.
Дополнительного оформления акта оказанных услуг не требуется.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
РОДИТЕЛЬ:_________________________________________________________________
Паспорт: _____________________________________________________________________
Адрес регистрации:____________________________________________________________
Телефон:_____________________________________________________________________

_______________(___________________)

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ИП Байбик Евгений Львович

ИНН 333412718234
ОГРНИП 319332800009492
Юридический адрес: Владимирская обл., г. Муром, ул. Карачаровское шоссе д. 34, кв. 62

Паспорт серии 1710 № 011465 выдан отделом МО УФМС России по Владимирской области в городе

Муроме 15.03.2010

Р/С 40802810529050002262
Банк ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
К/С 30101810200000000824
БИК 042202824

Исполнитель:
ИП Байбик Евгений Львович

ИНН 333412718234
ОГРНИП 319332800009492
Юридический адрес: Владимирская обл., г.
Муром, ул. Карачаровское шоссе д. 34, кв. 62

____________ ИП Байбик Е.Л.

Родитель:

ФИО:
Паспорт:
Адрес Регистрации:

Подпись________________
ФИО______________________________

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЕЙ НА ЗАСЕЛЕНИЕ В ГОСТИНИЦУ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я,____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
ФИО родителя (законного представителя), паспортные данные

выражаю согласие на поездку моего сына (дочери)
_____________________________________________________________________________,
ФИ ребенка

__________________ года рождения, обучающегося _________________________ класса,

в____________________________________________________________________________
место временного проживания

_____________________________________________________________________________
дата, время пребывания

с руководителем группы прописанным на сайте https://volgachamp.com/about-camp

Байбик Евгений Львович

Паспорт: 1710 № 011465

Выдан: МО УФМС России по Владимирской области в городе Муроме 15.03.2010

____________________ (Байбик Е. Л.) Родитель: ________________ (__________________)

«___» ____________ 2024 г.

https://volgachamp.com/about-camp